
1 

 

Na osnovu člana 32. Statuta Rvačkog saveza Srbije Upravni odbor Rvačkog saveza Srbije 

na svojoj sednici održanoj 31.01.2023. g. donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o rangiranju i stipendiranju sportista Rvačkog saveza Srbije 
 

 
 

Član 1. 

Rangiranje sportista Rvačkog saveza Srbije (u daljem tekstu – RSS) vrši se u cilju 

dobijanja rang liste najboljih rvača po težinskim kategorijama u cilju proglašenja najboljih rvača 

u svim težinskim kategorijama u tekućoj godini, kao i zbog određivanja stipendista RSS u GR 

stilu u težinskim kategorijama u narednoj godini na osnovu rangiranja iz prethodne godine.  

Broj stipendista po težinskim kategorijama za svaku kalendarsku godinu u GR stilu, 

donosi Upravni odbor RSS, a na osnovu raspoloživih finansijskih sredstava.  

U slučaju povrede nekog kvalitetnog sportiste koji prati reprezentativni program ili zbog 

nekog drugog opravdanog razloga, Upravni odbor na predlog Stručne komisije i Selektora može 

da donese odluku da se stipendiraјu i oni rvači koji nemaju potreban broj bodova na konačnoj 

godišnjoj rang listi. 

Pravi se rang lista i u slobodnom stilu i rvanju za žene, ali kod ova dva stila nema 

sistemskog finansiranja kao u GR stilu. Upravni odbor može da donese posebnu odluku, da se i 

ovi sportisti/sportistkinje uvrste u stipendiranje, u slučaju osvajanja medalja na prvenstvima U23, 

U20 i U17 (prvenstva sveta i Evrope). 

 

Član 2.  

Za rangiranje sportista koriste se postignuti rezultati rvača: 

1.  seniora na domaćim pojedinačnim takmičenjima (državna prvenstva, Kup Srbije, 

regionalna prvenstva), 

2. prvenstvo Srbije U23, 

3. prvenstvo Srbije U20, 

4. postignuti rezultati na zvaničnim međunarodnim takmičenjima: seniora, U23 i U20, 

5. liga takmičenje (Super liga, I liga, II liga). 

Svako takmičenje nosi određeni broj bodova koji su regulisani u članu 4. ovog Pravilnika. 

Ukupan broj bodova određuje mesto na rang listi svakog rvača u težinskoj kategoriji. Ako dva ili 

više rvača imaju isti broj bodova, bolje rangirani rvač se određuje primenom sledećih 

kriterijuma: 

- veći broj bodova na međunarodnim takmičenjima, 

- veći broj bodova na seniorskom prvenstvu Srbije, 

- veći broj bodova koje je rvač osvojjo u ligi, 

- veći broj bodova na Kupu Srbije, 

- veći broj bodova na regionalnom prvenstvu. 

 

Član 3. 

Ostvareni bodovi se računaju bez obzira na težinske kategorije gde su osvojeni, ali se 

rangiranje rvača vrši samo u jednoj težinskoj kategoriji i to u onoj kategoriji u kojoj je nastupio 

na seniorskom prvenstvu države, odnosno u onoj kategoriji na međunarodnim takmičenjima (OI, 

EI, SP, EP), ako je sportista osvojio više bodova nego na seniorskom prvenstvu države. 

Ako sportista iz U23 ili U20 nije nastupio na državnom prvenstvu za seniore, svi bodovi 

mu se upisuju u onoj kategoriji u kojoj ima najviše osvojenih bodova na jednom takmičenju. 

Rvači koji se naredne godine nađu na listi stipendista Ministarstva sporta i bude dobitinik  

nacionalne stipendije (zaslužni sportista, sportista međunarodnog ranga ili nacionalnog ranga) u 

narednoj godini, on se vodi na rang listi najboljih rvača te kategorije naredne godine, ali ne može 

da prima i stipendiju od strane RSS u idućoj godini. 



2 

 

 

Član 4. 

I – Kod domaćih takmičenja boduju se DRŽAVNA PRVENSTVA u olimpijskim 

rvačkim disciplinama (GR, FS, WW) na taj način da se za I, II i III mesto dodeljuje određeni broj 

bodova:  

 

1 – GR-FS-WW 

1. Seniorsko prvenstvo Srbije - 50 40 30 

2. Prvenstvo Srbije za U23  - 25 20 15 

3. Prvenstvo Srbije za U20  - 15 12 10 

 

II - Kod domaćih takmičenja boduju se SENIORSKI KUP u olimpijskim rvačkim 

disciplinama (GR, FS, WW) na taj način da se za I, II i III mesto dodeljuje određeni broj bodova:  

1 – GR-FS-WW 

1. Seniorski kup Srbije  40 30 25 

 

III - Kod domaćih takmičenja boduju se SENIORSKA REGIONALNA PRVENSTVA 

u olimpijskim rvačkim disciplinama (GR, FS, WW) na taj način da se za I, II i III mesto 

dodeljuje određeni broj bodova:  

1 – GR-FS-WW 

1. Seniorska regionalna prvenstva 20 15 12 

 

 

IV  -  LIGA TAKMIČENJA u sva tri nivoa dodeljuje se određeni broj bodova za 

pojedinačnu pobedu i to: 
 

SUPER LIGA 

GR 

PLAY 

OFF 

II 

DEO 

I 

DEO 

PLAY 

OUT 

 I LIGA 

GR 

 II LIGA 

GR 

Jedna  

pobeda 

5 

bodova 

4 

bodova 

3 

boda 

2 

boda 

Jedna  

pobeda 

2 

boda 

Jedna 

pobeda 
1 bod 

 
 

V – Kod MEĐUNARODNIH TAKMIČENJA boduju se sledeća međunarodna 

takmičenja: Olimpijske igre, svetska i Evropska prvenstva-Evropske igre, Mediteranske igre, u 

uzrastima: seniora, U23, U20. 

 

Osvojeni plasman na takmičenju nosi određeni broj bodova i to: 

 

UZRAST TAM. I II III 5 7 8 9 10 

SENIORI OI 200 180 170 140 120 100 90 80 

SP 160 140 130 60 55 50 45 40 

EP&EI 140 120 110 50 45 40 35 30 

MI 60 55 50 30 25 20 15 10 

U23 SP 60 55 50 35 30 25 20 15 

EP 50 45 40 25 20 18 15 12 

U20 SP 50 45 40 25 20 18 15 12 

EP 40 35 25 20 16 14 12 10 

 

 

 

 Član 5. 
Rang lista se ažurira periodično i objavljuje se na zvaničnom internet sajtu RSS. 

Ažuriranje rang liste vrši kancelarija RSS. 



3 

 

Na kraju svake godine po završetku liga takmičenja proglašavaju se najuspešniji rvači po 

težinskim kategorijama. 

Nosioce stipendija RSS određuju se sledeće godine, nakon što Ministarstvo sporta objavi 

konačnu listu stipendiranih sportista. 

 

Član 7. 

 Za svakog stipendistu u tekućoj godini klupski trener je u obavezi da dostavi godišnji 

program rada, kao i  mesečni izveštaj o održanim treninzima i nastupima na takmičenjima, na 

propisanom obrascu RSS po kvartalima. 

 Za rvače, za koje se ne dostavi mesečni izveštaj o radu i rezultatima po kvartalima, neće 

biti isplaćivana stipendija za taj mesec. U slučaju da se ne podnese izveštaj za dva kvartala u toku 

godine, tom rvaču će biti ukinuta stipendija do kraja tekuće godine, što će se regulisati 

međusobnim ugovorom između RSS i kluba preko kojeg će se isplaćivati stipendija. U slučaju da 

rvač koji prima stipendiju u prvih 6 meseci ne nastupi na minimalno 2 predviđena takmičenja 

(državno prvenstvo, regionalno prvenstvo i Kup Srbije) biće mu ukinuta stipendija u drugih 6 

meseci tekuće godine, izuzev ako je sportista povređen, o čemu se dostavlja lekarski izveštaj uz 

mesečni izveštaj o radu. 

Stipendirani sportista je u obavezi da nastupi za reprezentaciju Srbije po pozivu Selektora, 

kao i da nastupi na svim domaćim takmičenja u kalendaru RSS, izuzev ako je sportista povređen, 

o čemu se dostavlja lekarski izveštaj uz mesečni izveštaj o radu. 

 

Član 8. 

Upravni odbor za svaku kalendarsku godinu u decembru mesecu, donosi odluku o 

stipendiranju sportista, a u zavisnosti od toga da li će RSS u narednoj godini imati obezbeđena 

finansijska sredstva za ove namene iz sopstvenih sredstava. 

 

Član 9. 

 Izmene i dopune ovog Pravilnika donosi Upravni odbor RSS. 

 

 

 

RVAČKI SAVEZ SRBIJE 

 

Predsednik 

Željko Trajković, s.r. 

 

 

 


